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Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz 

Szanowna Pani Minister! 

Zwracam się do Pani, ponieważ do mojego biura senatorskiego kierowane są zapytania 
dotyczące ewentualnego wsparcia finansowego z budżetu państwa dla samorządów, które 
dokonały już procesu przekształcenia samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w 
spółki prawa handlowego. Sprawa ta bardzo interesuje samorządy powiatowe i gminne, gdyż ze 
wstępnych zapowiedzi wynika, iż na pomoc finansową w oddłużeniu SP ZOZ mogą liczyć tylko 
te samorządy, które obecnie podejmują decyzję o restrukturyzacji służby zdrowia. Według mnie 
rząd i Ministerstwo Zdrowia powinny docenić trud, odwagę oraz poświęcenie tych gmin i 
powiatów, które już kilka lat temu zlikwidowały SP ZOZ i w ich miejsce utworzyły spółki z o.o., 
obejmując w nich 100% udziałów. Istotne jest to, iż procesy te odbywały się ogromnym kosztem 
dla powiatów i gmin. Ze względu na brak możliwości pokrycia zobowiązań po SP ZOZ 
dochodziło do tego, że konieczne było zaciąganie kredytów oraz emitowanie obligacji. Proces 
oddłużania placówek służby zdrowia pochłonął pieniądze samorządów przeznaczone na 
zadania własne. Z tego powodu samorządy nie doinwestowały innych ważnych sfer, z oświatą, 
infrastrukturą oraz pomocą społeczną na czele. 

Uważam, że samorządy, które nie chciały biernie czekać, przyglądać się, jak szybko narastają 
długi służby zdrowia, i same, bez pomocy z zewnątrz podjęły decyzje o przekształceniach SP 
ZOZ w spółki, powinny tym bardziej skorzystać ze wsparcia finansowego ze strony 
ministerstwa. Przyznane im teraz pieniądze pozwolą na realizację zadań, które zostały 
zaniedbane w przeszłości w związku ze zwiększonymi nakładami, poniesionymi na oddłużanie 
SP ZOZ. 

Mam nadzieję, iż podziela Pani moje zdanie, że nie powinno się tworzyć wrażenia 
"nagradzania" biernego oczekiwania na pomoc ze strony państwa, nie dostrzegając odwagi i 
zapobiegliwości tych, którzy wcześniej podjęli decyzje zgodne z obecną polityką naszego rządu. 

Z wyrazami szacunku 
Michał Wojtczak 
 


